
 

       TRIMOR DHOMI  

 

              PROFILI  

Lindur në Gjakovë - Kosovë, 16.02.1976. Kërkimi dhe praktikimi i metodave të reja në 
muzikën organike akustike e digjitale më krijoj mundesinë që me k’të përvojë të 
komponoj në zhanre të ndryshme muzikore, si: muzikë klasike/kontemporane nga solo 
instrumente/ vokale deri në kor, vepra kamertale, simfonike, balete moderne dhe dance 
teatër, musicals(muzikalë) e deri në operë.  

Ndërsa muzika për teatër dhe film ku numri i tyre kalon 100-ëshin janë konsideruar 
gjithnjë si gjinitë më me fokus jo vetëm në vëllimin e tyre por edhe si speciale në karrierën 
si kompozitor. Kjo përvojë më vitalizon në shtatëmbëdhjetë vjet përvoje në mësimdhënje 
universitare.  

     PERVOJA  

PROFESOR I RREGULLT NE UNIVERSITETIN E PRISHTINES ‘HASAN PRISHTINA’    
   FAKULTETI I ARTEVE 2003 - PREZENT  
Ligjërues për departamentet Baqelor dhe Master: aktrim (në drejtime), regji filmi, regji 
teatri dhe dramaturgji janë pjesë të fushës së Muzikës Aplikative, Muzikës për Film, 
Muzikës për TV dhe Dokumentarë e Punëtori Teatrore.  

  LIGJERUES NE UNIVERSITETIN E PEJES - ‘HAXHI ZEKA’  
     FAKULTETI I MUZIKES 2013 - 2019 
Ndër themeluesit e Fakultetit të muzikës ne Universitetin e Pejës. Ligjërues i lëndëve: 
Bazat e Orkestrimit, Orkestrim, Arranzhim Koral, Forma Muzikore, Njohje Instrumentesh, 
Analizë e Stileve Muzikore, Lexim Partiturash Korale dhe Aplikacioni Digjital i Muzikës 
për Notacion: SIBELIUS, FINALE, LOGIC PRO X.  
 
PIANIST/KOOREPETITOR NE TEATRIN KOMBETAR TE KOSOVOES - BALETI I KOSOVES -   
    2000-2004  
 
DREJTOR ARTISTIK NE GARAT VOKALE ‘ZERA E HITE NE VITE’  
      
 
 



     EDUKIMI  
 
-   Master of Fine Arts në Komponim për Muzikë Filmi nga Film Scoring Academy of          
         Europe Irish American University 2020 - 2021 
 
-   Magjistër i Arteve Muzikore në Fakulteti i Muzikës ‘CIRYL I METODIJ’  
            Shkup/Maqedonia Veriore 2010 - 2011 

- Baqelor në UNIVERSITETI SHTETROR - AKADEMIA E ARTEVE TË BUKURA  
    TIranë/Shqipëri 1995-1999 

- Skolla e Mesme dhe Fillore e Muzikës PRENK JAKOVA, Prishtinë - Kosovë 1985 - 1994  

   ANËTARËSIMET, PUBLIKIMET, SHPËRBLIMET  

   • Akademia e Shkencave dhe Arteve te Kosovës - Album me Vepra për Piano/
Sonatë - 2009  

    • Anëtar i Shoqatës së Kompozitorëve të Kosovës - 2010  

    • Çmimi i parë për muzikën më të mirë në kategorinë për film të gjatë ‘Të 
Mjerët’ - 2014 - AFW / AlbanianFilmWeek - New York/SHBA  

  • Çmimi i parë për muzikën më të mirë në kategorinë për film të shkurtë 
‘Vibrime në mesnatë’ - 2014 - Nine Eleven Short Film Festival - Prishtinë  

  • Çmimi i parë për muzikën më të mirë në kategorinë për film të shkurtë ‘IN 
MEMORIAM’ - 2010 - Nine Eleven Short Film Festival - Prishtinë/Kosovë  

  • Çmimi i parë për muzikën më të mirë në Teatër ‘Shfaqja e Fundit’ - 2002 
Festivali i Teatrove - Teatri Kombëtar i Kosovës - Prishtinë  

  • OSCAR Nominim, filmi SHOK në kategorinë Best Live Action Short - 2016  

  • Shpërblyer me përzgjedhjen e veprës simfonike MELODY dhe me titullin 
MOST DISTINGUISHED COMPOSER, nga IBLA Foundation, New York 
dhe Italy - 2015  

  • The Sydney Contemporary Orchestra Inc. (SCO) në Sydney, Australi 
përzgjodhi MELODY Through Spacetime për orkestër simfonik, në 
programin e k’saj orkestre të muzikës inovative moderne simfonike me 



tjemeluesin, dirigjentin, drejtorin artistik dhe ekzekutiv, kompozitorin Dr. 
Brian Chatpo Koo - 2016  

  • Filharmonia e Brnos, Çeki bashkë me ABLAZE Records SHBA dhe Australi 
fitues i garës për inçizimin e veprës simfonike INTO A DREAM dhe 
publikimin në CD-në ORCHESTRAL MASTERS vol.5 - 2017 

  • The Sydney Contemporary Orchestra Inc. (SCO) në Sydney, Australi 
përzgjodhi INTO A DREAM për orkestër simfonik në koncertin vjetor të 
k’saj orkestre - 2016 

 • Opera THE LAST BREATH finalist në International Opera Composition 
Competition në 90 vjetorin e Opera House në Stara Zagora/Bulgari - 2016 

   •     Shpërblyer me titullin MOST DISTINGUISHED COMPOSER për veprën 
simfonike INTO A DREAM, nga IBLA Foundation, New York dhe Italy - 
2017  

   •    CORO VOLANTE, Ohio, Cincinnati bashkë me ABLAZE Records SHBA dhe 
Australi shpërblyer me inçizimin e veprës korale/kor mix SATTBarB COME 
AWAY DEATH dhe publikimin në CD-në ORCHESTRAL MASTERS vol.3 - 
2018 

   •     Verpa simfonike MELODY Through Spacetime fituese ne garen per incizim 
nga ABLAZE Records SHBA/Australi dhe Filharmonia e Brnos/Republika 
Çeke 2018 

   •    BBC Radio Drama ‘On Kosovo Field’, Producer: BBC (Tamasha Theatre 
Company), selected Composer from Balkans 2018 

   •    Fitues i garës mbarëbotërore për krijim të Operës origjinale në Vjenë / 
Austri në thirrjen për inskenim të plotë të operas nga festivalin e 
mirënjohur botëror: 
‘VIENNA SUMMER MUSIC FESTIVAL - OPERA CREATION’ - 2019 

   •    Fitues i bursës së nderit nga kompozitori i njohur hollivudjan, fitues i 
OSCAR-it Jan Kaczmarek Irish American Academy for Film Scoring - MFA 
2019 

   • Shpërblimi i dytë për veprën simfonike LISTENING THE EARTH nga    
 Akademia e Muzikës FRANZ SCHUBERT, Vjenë/Austri     



 
   • Shpërblimi i tretë për veprën simfonike MELODY THROUGH SPACETIME   
 nga Akademia e Muzikës FRANZ SCHUBERT, Vjenë/Austri 

 
     Bregu i Diellit, str. Agim Ramadani,78/7 - 10000 Prishtinë - Kosovë  

   mob: +38349161792 trimor@dhomi.com


